INDICAÇÃO Nº 065/2013

Implantação  de  Radar  Eletrônico  na  Rua  Dom
Pedro II, no Jardim Parizotto.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso XXVII do artigo 17 da
Lei Orgânica do Município de Toledo e do artigo 149 do Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal a  realização  de estudos  de
viabilidade junto à Secretaria de Trânsito para a implantação de radar eletrônico na Rua
Dom Pedro II.

O local citado é um declive acentuado para ambas as pistas, situação que
leva  motoristas  irresponsáveis  a  atingir  velocidades  altíssimas  e  por  diversas  vezes
causar acidentes.

Moradores  daquela  rua  e  cidadãos  que  a  utilizam diariamente,  solicitam
providências urgentes antes que vidas sejam ceifadas.

Certamente à instalação desse equipamento inibiria a alta velocidade dos
motoristas visto que seriam multados em caso de abuso e traria mais segurança a todos.

SALA DAS SESSÕES, em 08 fevereiro de 2013

MARCOS ZANETTI

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1D67BCE6B1D08B08150A55D8FE8CBD08 CODIGO DO DOCUMENTO: 001755
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 065/2013
AUTORIA: Ver. Marcos Zanetti